
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

Инзенского района Ульяновской области 
 

РЕШЕНИЕ 

   15.03.2022 г.                                                                                           № 6 

с. Сюксюм 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования  Сюксюмское сельское поселение  Инзенского района 

Ульяновской области от 17.11.2021 г. №  19 «Об установлении 

земельного налога на территории муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2022 год» 

 
В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствии с 

законодательством, Совет депутатов муниципального образования  

Сюксюмское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области, 

 РЕШИЛ: 

 1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования Сюксюмское сельское поселение Инзенского района 

Ульяновской области от 17.11.2021 г. №  19  «Об установлении земельного 

налога на территории муниципального образования Сюксюмское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2022 год», изложив 

пункт 2.4 в следующей редакции: 

«1,5% от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков: 

- занятых объектами торговли; 

 0,3 % от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков: 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд». 

            2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

             3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Сюксюмское сельское поселение     В.М. Жарков 

 

 

 

Сюксюм
Штамп


